IONICUS, a. um: Quod est ex Ionia. { iāv. iāv. ionius. } ut Ionica lingua, inter quinque Græcorum linguas notissima. Motus Ionicus. Horat.lib.3. Carm. Ode 6.

Motus doceri gaudet Ionicos  
Matura Virgo, & singitur artibus  
Iam nunc, & incestos amores  
De tenero meditatur unguis.

Plaut. Pseud. sc. 1. a. 5. Ex disciplina Ionica perdidici. Erant vero Ionici motus lascivi (ut canticum Cinædica, apud Plaut. in Sticho.) Si-  
cunque saltationem voluptuariam in honorem Dianæ celebrabant, Ionicam vocatam. Pollux.

Ionius, a. um. { iāv. iāv. ionius. } ut, Fluctus Ionius. Virg. 5. Aeneid.  
Nec potis Ionios fluctus aquare sequendo.  
Unde Ioniz. Lucan. lib. 3.

Illyris Ioniz urgens Epidaurus in undas.

IONIUM mare, iāv. nēdāy. , dicitur ea pars maris Mediterranei, quæ supra fauces Adriatici inter Siciliam & Cretam expanditur, ut non obscurè iāv. Plin. lib. 4. cap. 11. quum ait, Ionium mare à Græcis in Siculum & Creticum dividi. Sunt qui Isthmum Peloponnesiacum Ionii & Ægæi maris terminum faciunt. Ptolem. in descriptione Macedonia, eam quoque partem sinus Adriatici quæ Macedonia oram ab Occasu alluit, Ionio mari attribuit, ejusque terminos Dyrrachio, sive Epidamno urbe, & Polychono fluvio circumscrivit. Reclius Plin. cæterique Acroceraunio proqiontorio Ionium mare ab Adriatico dirimunt. Quam sævum, violentum, vastum, & jactabundum sit illud mare, vide apud Gell. cap. 1. lib. 19. Quod autem ad nominis rationem attinet, non satis convenit inter scriptores: Didymus enim dictum existimat ab Ionio quodam Dyrrachii filio, quem Hercules quum imprudenter occidisset, in mare proiecit, ut memoriam ejus propagaret. Solinus ab Ionia, extrema Italia regiuncta dictum mavult. Lycophron ab errore Iūs, Inachi filiae. Alii ab Ionum naufragio: nonnulli, ab Ione quodam, Adriæ patre, qui deinde mari Adriatico nomen fecit.

IONTHI, iāv., à Galeno appellantur exigui durique faciei tumores, à crasso humore generati, quos Plin. Celsusque Varos, Itali sua lingua Cossos appellant, teste Manardo Epist. Med. lib. 7. & 8.

TOPAS, iāv. Africæ regulus, unus ex procis Didūs: cujus memini:  
Virg. lib. 1. Aeneid.

— eithara crinitus Iopas

Personat aurata.

Iopis, iāv., regio Laconia. Steph.

IOPPE, { Ιωπη, iāv. iāv. Vulgo, Puerto Iassa. } Urbs est maritima Palæstinæ, quæ (ut quidam volunt) regia fuit Cephei Andromeda patris. Hac, referente Solino in Collectaneis, & Plin. lib. 5. fuit antiquissima omnium urbium in universo Orbe, utpote ante diluvium condita. Quod & ostendit saxum, quod vinculorum Andromedæ vestigia adhuc retinet, quam expositam beluæ (ut ait Solinus) non irritus rumor circumtulit. Nonnulli vero alii non Ioppen Palæstinæ, sed aliam Indiz urbem fuisse dicunt, ubi Andromede marinæ beluæ fuit exposita. Ovid. lib. 1. de Arte amandi;

Perseus Andromedam nigris portavit ab Indis.

Et Sappho ad Phaonem,

Candida si non sum, placuit Cepheia Perseo

Andromede, patria fusca colore sua.

Sunt tamen qui credant eam in Æthiopia Indica fuisse natam, circa Ioppen tamen Palæstinæ urbem beluæ marinæ fuisse expositam.

JORDANIS, { Ιορδανο, iāv. jārdan. } Fluvius in Judæa eximia suavitatis, Petram à reliqua Judæa dirimens, ut author est Plin. lib. 5. cap. 5. { Ein beräumpter fluß im Jüdischen land. } Oriuntur ad radices Libani duobus fontibus: alteri est nomen Jor, alteri Dan: qui simul juncti Jordanis nomen efficiunt.

IOS, iāv. Insula est maris Myrtoi, una Sporadum, distans à Naxo x. v. m. pass. in qua sepultus est Homerus, oraculo jubente, quoniam mater ejus ex Io foret: ipse vero certa matre, incerta esset patria. Vide Plin. lib. 4. cap. 12.

Iosaccharum, laccharum aquâ rosaceâ conditum. L. gr. b. ||

Iospica, oppidum in ora Liburniæ, apud Plin. lib. 3. cap. 21. Ptolemæus Lopiscam appellat.

Iosum, deorsum. Cod. II. antiq. ||

Iotapata, orum, sive Iotapata, x. iāv. iāv. Steph. Syriæ oppidum apud Josephum lib. 3. antiquit.

Iota, littera est Græca, sed ponitur pro nihilo, ac re nullius momenti. Cic. de Orat. Ut iota litteram tollas, & t' planissimum dicas.

Iotacismus, iāv. iāv. , quoties in Iota littera duplicatur sonus, ut Troia, Maiia, ubi earum litterarum adeò exilis est pronuntiatio, ut unum iota, non duo, sonare videatur. Isid. lib. 1. cap. 31. iāv. iāv., iota frequenter reperio. ||

Jovinianus Poptanus Poëta, multa scripsit cum prosa oratione, tum carmine.

Jovinianus, iāv. iāv. Divus Maximianus voluit vocari, qui se fortiter in Illyricogessisset.

Jovis, in casu recto, pro Jupiter. Ennius annali primo.

Iuno, vesta, Minerva, Ceres, Diana, Venus, Mars,

Mercurius, Iovis, Neptunus, Vulcanus, Apollo.

Vide Jupiter.

Jovis-gemma, gemma quæ præter candorem & levis est, & tenera, dōs. à. Plin. lib. 37. cap. 10.

Jovis-flōs: Flos est æstivus & inodoratus, colore purpureo, cujus gratia coronamentis expeditur, dōs. à. Plin. lib. 21. cap. 10. Color tantum placet Jovis-flōs, odor abest: sicut & illi, qui Græcæ Phlox vocatur.

Jovialis: Dialis. Macrobi. Satyr. lib. 5. cap. 16.

Jovialis stella, apud eundem Comment. lib. 1. cap. 19.

Ipana, urbs circa Carthaginem, iāv. Steph.

Ipes, quæ & Scenipes, iāv. iāv. , à Græcis appellantur vermiculi verno tempore, & potissimum spirante Austro in vitibus nascentes, oculisque eorum erodentes, quos rustici solent ampelitide terra encare, ut docet Galenus lib. 9. simpl. medic. Vide latius infrā in Ipsi. Iphares & Testorius, filii fuerunt Priami, quos illi uno partu Peridia Idæa nymphæ enixa est, quam ipse furtim in venatione compreserat: postea vero in bello Troiano ab Antilocho Nestoris filio sunt occisi.

Iphianassæ, iāv. iāv. , & Lysippe, filiae fuerunt Præti Argivorum regis, quibus alii Mceram & Euryalem addunt: quæ quum ad Junonis templum venissent, deam contumeliis affecerunt, parris sui domum divitiis templi Junonis, vel ut alii ferunt, formam suam de pulchritudini præferentes, à Junone in furorem versæ sunt, ut putarent se esse vaccas. Ad quas curandas accersitus est Melampus, cui pater regni partem, & alteram filiam, quam veller, nupti promisit. Placata igitur per supplicationem, & hostias Junone, Melampus Procetas à morbo curavit, & Iphianassam uxorem duxit. ¶ Hoc nomine appellatur etiam à Lucr. lib. 1. Iphigenia Agamemnonis filia, ex Clytemnestra.

Aulide quo pacto Trivia virginis aram

Iphianassæ turparit sanguine fædæ.

Iphiclus, sive Iphicles, iāv. iāv. Suidæ, fuit Amphitryonis & Alcmenæ filius, eodem partu cum Hercule editus, Iolai pater: sepulchrum habet Arcadiæ urbem, ut scribit Pausanias. Servius, Hercules natus est cum Iphiclo Amphitryonis filio: sed quum Juno duos serpentes immisisset Herculi, Iphiclus de cunis terrore lapsus, suo vagitu excitavit parentes: qui quum surrexissent, viderunt Herculem angem manibus angues immisso ei novercalibus odiis. Fuerunt & ali hujus nominis.

Iphicrates, iāv. iāv. , teste Æmylio & Plutarcho, vir Atheniensis non tam magnitudine rerum gestarum, quam disciplina militari nobilitatus.

Hic primus omnium spoliis bello captis nomen suum inscripsit, quum antea civitatis nomen modò inscriberetur Author Suidæ. Iphidamas, iāv. iāv. , teste Homero lib. 11. Iliad. Antenoris filius fuit, corpore lato atque procero, ab Agamemnon in bello Troiano intercepitus.

Iphigenia, iāv. iāv. Agamemnonis & Clytemnestrae filia fuit: de qua ita fabulantur poëtae: Quum Agamemnon in Aulide cervum Diana ignarus occidisset, dea irata ventorum flatus amovit, ut Græci navigare non possent. Quapropter cum oraculum consulenter, responsum est, Agamemnon sanguine deam esse placandam. Missus igitur Ulysses Iphigeniam astu à matre abduxit, Achilli eam nupturam simulans: quumque jam immolanda esset, dea ejus miserta, cervam pro ea supposuit: virginem autem in Tauricam regionem transtulit, ubi à Thoante Rege ejusdem deæ sacrificia præfesta est, quæ humano sanguine fieri solebant. Quod quum postea Orestes futiis agitatus, & ab incolis captus venisset, jámque esset immolandus, à forore agnitus & liberatus est, cum quo non multò post, occiso Thoante Rege aufugit, ablato secum Diana simulacro, in lignorum fæcile abcondito, propter quod illam Faæclidem vocarunt. Tandem venerunt in Italiam, & in Aricino nemore simulachrum locaverunt, ædificaro deæ insigni templo.

Iphimedæ, iāv. iāv. , uxor fuit Aloëi, quæ compressa à Neptuno filios geminos peperit, Ortum & Ephialtem, qui singulis mensibus novem digitorum longitudinem statuæ suæ adjiciebant: quumque paucis annis in summam corporis molem excrevissent, unæ cum cæteris gigantibus adversus superos bellum moventes, Apollinis & Dianaë lis confixi sunt.

Iphinous, iāv. iāv. , unus ex Centauris, apud Ovid. 12. Metam.

Iphis, iāv. Puer fuit formæ venustate conspicuus: qui quum Anaxareten puellam effictim amaret, neque illa ejus amoris responderet, impatientia amoris vitam laqueo finivit. Quumque jam ad sepulchrum efferretur, Anaxarete è fenestra prospiciens, in saxum mortata est. Vide latius hanc fabulam apud Ovid. 14. Metam. ¶ Fuit item Iphis, puella quædam Cretensis ex Phæsto oppido, Lygi & Telethusa filia, quam mater inscio viro (quia si filia sibi naceretur, occidi eam imperarat) virili habitu educaverat. Quia ratione quum ad annos pubertatis patrem fefelleret, Lygdus Ianthen puellam ei despontit. Quapropter inops consilii Telethusa, Isidis auxilium imploravit: quæ ipso nuptiarum die Iphiden transformavit in matrem. Vide Ovid. lib. 6. Metam.

Iphitus, iāv. iāv. , filius Praxonidis, sive Hæmonis, qui primus Olympia instituit. ¶ Iphitus item alijs Euryti Oechalizæ regis filius fuit, & frater Ioles, quem Hercules è turri præcipitavit. ¶ Alius fuit Troianus, de quo Virg. lib. 2. Aeneid.

Divellimus inde

Iphitus & Pelias mecum.

¶ Ipnocasta, iāv. iāv. , Farnarius. Gloss. Ein Osenhitze.

Ipnus, iāv. iāv. , quam alii Ipnæam vocant: urbs Locrotum Ozolorum. Stephan.

Ipnus, untis, iāv. iāv. , vel Ipnusia. Parva regio in Samo, ubi Junonis Ipnundis templum erat. Stephan.

Ipa, Iperen. V. E. Flandriz, sub A. Machlinensi. ||

Ipsicuri, ipsicuri, populi Liguriæ. Steph.

Ips, ipermiculus est vitium oculos erodens, ut & cœs frumenta, triplex ligna, sis vestes, is vitrum, midas fabam. Vide latius suprà in dictione Ipes.

Ipsea, um, quasi is se, vel simpliciter, Is. Pronomen demonstrativum, quod cum aliis pronominibus junctum, eorum accipit significationem: ut, Ego ipse, Is ipse. { *εἴπων δέ* *τούτῳ* *τινὶς*. GALL. Luy, luy-même. ITAL. Eso. GERM. Er. HISP. El mesmo. ANGL. He, him, self. } Invenitur tamen sæpe absque aliis per ecliptum prolatum, & tamen eorum habens significationem, quæ cum eo subaudiuntur. Virg. 2. *Eneid*.

queque ipse miserrima vidi.

Plaut. *Capt. sc. 2. a. 2.* Ipsus hic homo est. Idem *Afin. sc. 4. a. 2.* Cui retum omnium summam ipsus credit. Idem *Pseud. sc. 7. a. 4.* Ipsus vetus harpax ad me epistolam attulit. Idem *Aien. sc. 1. a. 1.* Est adolescentis ipsus cœsæ maximæ. *Ibid. sc. 4. a. 5.* Atque eccecum ipsum hominem. Ovid. 13. *Metam.*

sunt & mibi vulnera cives

Ipso pulchra loco.

Plaut. *Pseud. sc. 3. a. 2.* Ipsa mihi opportunitas non potuit opportunitas advenire. ¶ Aliquando relativum est. Virg. 3. *Eneid*.

ipsa arduus, altaque pulsat

Sydera.

Insanit hic, qui ipse maledicit sibi. Plaut. *Men. sc. 2. a. 2.* *Ibid. sc. 5. a. 5.* An qui perperam me insanire aiunt, ipsi insaniant. *Ibid. sc. 6. a. 5.* Diligenter tem heri tutetur, quæ si ipse assit. ¶ Aliquando emphasis, id est, significationem & vim rei alicujus latentis habet, cuiusmodi est illud apud Virg. 2. *Eneid*.

Ipse pater Danaïs animos, virés quo secundas

Sufficit.

Ibi enim Ipse latente quandam habet energiam, quasi dicat: Ipse Jupiter, qui se omnibus æquum solet præbere, & quem minime verisimile erat talia facturum faisse. Tibull. *lib. 4.*

Ipse mihi non se prescribat carmina Phœbus.

Ibidem,

Juppiter ipse levè vellus per inania currus

Adfuit.

Plaut. *Amphitr. prolog.* Ipse hanc acturu'st Jupiter comediam. Idem *Cure. sc. 2. a. 2.* Tu te ipse ad me refers. Idem *prolog. Amphitr.* Sive qui ipsi ambissent, seu per internuntium. Idem *Afin. sc. 2. a. 2.* Illi est ipsus. Ovid. *Eleg. 4. lib. 8. Trist.*

Ipsaque delicia vita est clementia nostris (i. Augustus est mitissimus.)

Quod si addatur particula met, discretio signatur: ut, Ipsemet, hoc est, per se, & non per alios. Ipsi, pro integri, sive toti, quemadmodum Hotomanus observavit, antiqua consuetudine. Paulus *l. 66. de verb. oblig.* Sed si iporum viginti annorum erit, non impeditur manumissio. Cic. *ad Attic. lib. 3.* Triginta dies erant ipsi, quum has dabam litteras, per quos nullas à vobis accepseram. ¶ Apud veteres Ipsus, pro ipse dicebatur. Terent. Ipsus est. Vide exempla paulò antè. ¶ Item Ipsos, pro ipsus, sive ipse. Plaut. *Pseud. sc. 2. a. 3.* Ipsos sibi faciam, ut digitos prærodat suos. ¶ Item superlativum Ipsissimus, uirōrē. ¶ Hinc sit compositum Is ipse, id est, ipse & non alias. ¶ Ipse is, i. is ipse. Cels. *lib. 6. cap. 7.* Si pulex intus est, compellendum eò lanæ paulū est, quò ipse is subit, & simul extrahitur. ¶ Inter ipsos, pro inter se. Quint. *lib. 8. cap. 6.* Circa quem inexplicabilis & Grammaticis inter ipsos, & Philosophis pugna est. Idem *lib. 10. cap. 2.* In magnis quoque authoribus incident aliquæ vitiosa, & à doctis inter ipsos etiam mutuò reprehensa. Idem *ibidem* usus est reciprocè. Diversa est causarum inter scipias conditio.

Ipsipe, ipsi, neque alii. Fest. leg. Ipsipte. Gloss. Ipsipte, auτισι. Sic, Mihipte, milii ipsi, apud Caton. ||

Ipsilicēs, Bractex dicebantur in muliebtem, virilēmque speciem expressæ. Festus.